

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021015
PREGÃO ELETRÔNICO PE-024/2021-FMS SRP.

O **MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ**, por intermédio do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.820.102/0001-70**, com sede na Rua Magalhães Barata, S/n – Bairro: Centro – CEP: 68.535.000, no município de Palestina do Pará, Estado do Pará, devidamente representado pelo Sr. **Maurício Soares Barbosa**, Secretário, CPF/MF nº **741.208.832-72**, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, S/n, Cidade Nova, Palestina do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2021, publicada no dia 20 de Setembro de 2021, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o **Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Hospitalar, Medicamentos Hospitalares e Farmácia Básica, Destinados a Suprir as Necessidades do Hospital Municipal e Unidade Básica de Saúde de Palestina do Pará/PA**, especificados nos itens: de 01 a 443 do Termo de Referência, anexo I. do edital de Pregão Eletrônico nº 024/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA						
CNPJ: 37.556.213/0001-04						
ENDEREÇO: Avenida Presidente Getúlio Vargas, Ipanema, Castanhal/PA – CEP:68.745-000						
REPRESENTANTE: Amanda Carolina Candida Lopes da Silva – CPF n. 027.813.562-55						
E-MAIL: ahcorodonto@gmail.com T EL.: (91) 3349-6169						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
316	PINCA DE CORCAO	GOLGRAN	05	UN	86,19	430,95
319	PINCA DE KOCHER RETA SEM DENTE 20 CM	GOLGRAN	20	UN	69,99	1.399,80
320	PINCA DISSECCAO COM DENTE 18 CM	GOLGRAN	05	UN	27,45	137,25
321	PINCA DISSECCAO SEM DENTE 18 CM	GOLGRAN	05	UN	27,45	137,25
322	PINCA KELLY	ABC	02	UN	38,90	77,80
328	PORTA AGULHA GRANDE 20 CM MAYO HEGAR	ABC	05	UN	55,08	275,40
329	PORTA AGULHA MEDICO	ABC	05	UN	55,08	275,40
391	SONDA URETRAL N. 06	BIOBASE/BIOBASE	300	UN	1,36	408,00
392	SONDA URETRAL N. 08	BIOBASE/BIOBASE	300	UN	1,36	408,00
393	SONDA URETRAL N. 10	BIOBASE/BIOBASE	300	UN	1,36	408,00
394	SONDA URETRAL N. 12	BIOBASE/BIOBASE	300	UN	1,36	408,00
395	SONDA URETRAL N. 14	BIOBASE/BIOBASE	300	UN	0,98	294,00
396	SONDA URETRAL N. 16	BIOBASE/BIOBASE	300	UN	0,98	294,00
397	SONDA URETRAL N. 18	BIOBASE/BIOBASE	300	UN	0,98	294,00
421	TESOURA CURVA PONTA ROMBA C/ 15 CM	ABC	05	UN	33,12	165,60
422	TESOURA DE MAYO 13CM	ABC	06	UN	47,14	282,84
423	TESOURA IRIS RETA 13 CM	GOLGRAN	06	UN	29,65	177,90

424	TESOURA MAYO CURTA 20 CM	ABC	02	UN	47,25	94,50
425	TESOURA MAYO RETA 20 CM	ABC	02	UN	47,25	94,50
Valor Total: (seis mil sessenta e três reais e dezenove centavos)						6.063,19

EMPRESA: DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME						
CNPJ: 25.279.552/0001-01						
ENDEREÇO: Rua Peru, Centro, Ouro Verde do Oeste/PR – CEP: 85.933-000						
REPRESENTANTE: Maicon Uilians Backes - 040.825.149-29						
E-MAIL: dellydistribuidora@gmail.com TEL.: (45) 3251-1461						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	BROMETO DE IPATROPRIO 0,25MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	200	FR	1,12	224,00
127	COMPLEXO VITAMINICO B COMPRIMIDO	VITAMED	10.000	CPR	0,05	500,00
132	DEXAMETASONA ACETATO DE CREME	PRATI	2.000	UN	1,24	2.480,00
133	DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 2 MG	HYSTIN	10.000	CPR	0,05	500,00
213	GLIBENCLAMIDA 5MG	GLICONIL	100.000	CPR	0,04	4.000,00
296	OLEO DE GIRASSOL 100ML	DERMATROL	80	FR	5,25	420,00
297	OLEO MINERAL 100ML	FARMAX	300	FR	2,92	876,00
411	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	NATIVITA	500	UN	6,67	3.335,00
416	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	VITAMED	20.000	CPR	0,05	1.000,00
Valor Total: (Treze mil e trezentos e trinta e cinco reais)						13.335,00

EMPRESA: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 19.917.154/0001-70						
ENDEREÇO: Rua Piauí, Centro, Imperatriz/MA - CEP: 65.901-600						
REPRESENTANTE: Matheus de Castro Feitosa - 046.321.483-85						
E-MAIL: matheusdecastro_@hotmail.com TEL.: (99) 3525-0043						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
437	VICRIL 1,0 C/ AGULHA CX C/ 12	SHALON	15	CX	100,00	1.500,00
438	VICRIL 2,0 C/ AGULHA CX C/ 12	SHALON	15	CX	100,00	1.500,00
439	VICRIL 4,0 C/ AGULHA CX C/ 12	SHALON	15	CX	100,00	1.500,00
Valor Total: (Quatro mil e quinhentos reais)						4.500,00

EMPRESA: J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI						
CNPJ: 14.200.301/0001-73						
ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, centro, São Domingos do Araguaia/PA. CEP: 68.520-000						
REPRESENTANTE: Jose Carlos Soares de Souza – CPF: 655.969.782-72						
E-MAIL: jcarlosvendas2010@hotmail.com TEL.: (94) 3321-2795						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100	ESTILO	400	PC	5,00	2.000,00
04	ACICLOVIR 200MG	PRATI	8.000	CPR	0,16	1.280,00
05	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	IMEC	50.000	CPR	0,04	2.000,00
07	ADRENALINA 1 MG INJETAVEL	HIPOLABOR	1.200	AMP	1,84	2.208,00
08	AFASTADOR FARABEF 18 CM	QUINELATO	50	UN	21,75	1.087,50
11	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 45 - COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	200	CX	8,49	1.698,00
12	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	200	CX	8,49	1.698,00

13	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 - COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	200	CX	8,38	1.676,00
14	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 - COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	200	CX	8,38	1.676,00
15	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6 - COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	200	CX	9,99	1.998,00
16	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07 - COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	200	CX	10,05	2.010,00
17	AGULHA HIPODERMICA 30 X 08 - COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	200	CX	9,42	1.884,00
18	AGULHA RAQUI SPINAL N 22	PROCARE	300	UN	4,95	1.485,00
19	AGULHA RAQUI SPINAL N 23	PROCARE	300	UN	4,95	1.485,00
20	AGULHA RAQUI SPINAL N 25	PROCARE	300	UN	4,95	1.485,00
22	ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 40MG/ML	PRATI	3.000	FR	0,67	2.010,00
24	ALCOOL ETILICO 70%	JFERES	1.200	L	5,97	7.164,00
25	ALCOOL IODADO MEDICINAL	RIOQUIMICA	600	L	11,48	6.888,00
26	ALGODAO HIDROFILO 500G	NATHALIA	300	RL	9,99	2.997,00
30	AMBROXOL SOLUCAO ORAL (XAROPE) 3MG/ML FRASCO COM 100ML	TEUTO	3.500	FR	1,79	6.265,00
31	AMBROXOL SOLUCAO ORAL (XAROPE) 6MG/ML FRASCO COM 100ML	TEUTO	3.500	FR	1,79	6.265,00
34	AMICACINA SULFATO 100 MG INJETAVEL	HIPOLABOR	2.000	AMP	3,10	6.200,00
35	AMICACINA SULFATO 250 MG INJETAVEL	HIPOLABOR	3.000	AMP	5,00	15.000,00
36	AMICACINA SULFATO 500 MG AMPOLA	HIPOLABOR	3.000	AMP	8,60	25.800,00
38	AMIODARONA 150 MG/3ML	HIPOLABOR	1.500	AMP	3,57	5.355,00
39	AMITRIPTILINA 25MG	CRISTALIA	20.000	CPR	0,08	1.600,00
40	AMOXICILINA 250MG/5ML FRASCO 60ML	TEUTO	3.000	FR	2,49	7.470,00
41	AMOXICILINA CAPSULA 500MG	TEUTO	30.000	CPR	0,05	1.500,00
42	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO ENVELOPADO	TEUTO	30.000	CPR	0,27	8.100,00
43	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	TEUTO	2.000	AMP	6,50	13.000,00
44	AMPICILINA SODICA 500 MG INJETAVEL	TEUTO	1.200	AMP	6,27	7.524,00
45	AMPICILINA SUSPENSAO ORAL 250MG	PRATI	3.000	FR	4,72	14.160,00
46	ANLIDIPINO 10 MG	GEOLAB	20.000	CPR	0,05	1.000,00
49	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL INFANTIL	PREMIUN	50	UN	59,99	2.999,50
51	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA	ONCALL	120	UN	39,89	4.786,80
52	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50M COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	800	PC	4,87	3.896,00
53	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,50M COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	800	PC	5,96	4.768,00
54	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,50M COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	800	PC	7,96	6.368,00
58	ATENOLOL 100 MG	PRATI	30.000	CPR	0,05	1.500,00
59	ATENOLOL 50 MG	PRATI	15.000	CPR	0,04	600,00
60	ATROPINA 0,25MG/ML	ISOFARMA	1.200	AMP	1,05	1.260,00
61	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML INJETAVEL	ISOFARMA	720	AMP	1,10	792,00
62	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	30.000	CPR	0,13	3.900,00
63	AZITROMICINA SUSPENSAO	PRATI	3.000	FR	0,54	1.620,00
64	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML INJETAVEL	SANTEC	2.000	AMP	1,35	2.700,00
65	BIPERIDENO 1MG	CRISTALIA	5.000	CPR	0,28	1.400,00
66	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	5.000	CPR	0,22	1.100,00
67	BIPERIDENO 5MG/ML	CRISTALIA	3.000	AMP	0,39	1.170,00
69	BROMOPRIDA 5MG/ML	WASSER	5.000	AMP	0,54	2.700,00

70	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA INJETAVEL	FARMACE	6.000	AMP	0,89	5.340,00
71	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 10MG	GREEN	5.000	CPR	0,29	1.450,00
72	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 10MG/ML 10ML	HIPOLABOR	1.000	FR	0,79	790,00
73	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA INJETAVEL	FARMACE	1.500	AMP	1,79	2.685,00
74	BUTILBROMETO ESCOPALAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG	PHARLAB	12.000	CPR	0,34	4.080,00
75	BUTILBROMETO ESCOPALAMINA+DIPIRONA 10ML	HIPOLABOR	1.000	FR	1,59	1.590,00
77	CANULA DE GUEDEL ADULTO	CBS	100	UN	22,30	2.230,00
78	CANULA DE GUEDEL INFANTIL	CBS	100	UN	3,39	339,00
79	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	100.000	CPR	0,04	4.000,00
80	CAPTOPRIL 50MG	GEOLAB	3.000	CPR	0,09	270,00
81	CARBAMAZEPINA 200MG	CRISTALIA	20.000	CPR	0,23	4.600,00
82	CARBAMAZEPINA 20MG	UNIAO QUIMICA	500	FR	6,49	3.245,00
83	CARBAMAZEPINA 400MG	CRISTALIA	10.000	CPR	0,38	3.800,00
84	CARBONATO DE LITIO 300MG	HIPOLABOR	5.000	CPR	0,41	2.050,00
85	CARVEDILOL 12,5	LEGRAND	1.000	CPR	0,14	140,00
86	CATETER INTRAVENOSO N 14	DESCARPACK	4.000	UN	0,70	2.800,00
87	CATETER INTRAVENOSO N 16	DESCARPACK	4.000	UN	0,54	2.160,00
88	CATETER INTRAVENOSO N 18	DESCARPACK	4.000	UN	0,49	1.960,00
89	CATETER INTRAVENOSO N 20	DESCARPACK	4.000	UN	0,59	2.360,00
90	CATETER INTRAVENOSO N 22	DESCARPACK	5.000	UN	0,64	3.200,00
92	CATETER TIPO OCULOS	MEDSONDA	600	UN	0,99	594,00
93	CEFALEXINA 250 MG/5 ML	UNIAO QUIMICA	2.000	FR	1,79	3.580,00
94	CEFALEXINA 500 MG	TEUTO	25.000	UN	0,17	4.250,00
95	CEFALOTINA 1G INJETAVEL	BIOCHIMICO	3.000	FR	2,49	7.470,00
96	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL	BIOCHIMICO	3.000	AMP	2,49	7.470,00
97	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI	10.000	CPR	0,24	2.400,00
98	CETOCONAZOL 20MG/G CREME	PRATI	1.000	UN	3,45	3.450,00
100	CIMETIDINA 200MG	PRATI	15.000	CPR	0,24	3.600,00
101	CIMETIDINA 300MG INJETAVEL	TEUTO	3.000	AMP	0,94	2.820,00
102	CINARIZINA 25 MG	GEOLAB	5.000	CPR	0,39	1.950,00
103	CINARIZINA 75 MG	GEOLAB	5.000	CPR	0,45	2.250,00
104	CIPROFLOXACINO 500MG	GEOLAB	10.000	CPR	0,20	2.000,00
105	CLAMP UMBILICAL	MEDSONDA	400	UN	0,73	292,00
106	CLINDAMICINA 300MG INJETAVEL	HYPOFARMA	500	AMP	1,69	845,00
107	CLINDAMICINA 600MG INJETAVEL	HYPOFARMA	500	AMP	11,35	5.675,00
108	CLONAZEPAM 0,5MG	CRISTALIA	3.500	CPR	0,08	280,00
109	CLONAZEPAM 2,5MG GOTAS	UNIAO QUIMICA	600	FR	2,29	1.374,00
110	CLONAZEPAM 2MG	CRISTALIA	3.000	CPR	0,08	240,00
111	CLORANFENICOL 1 G INJETAVEL	BLAU	1.000	AMP	7,17	7.170,00
112	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML INJETAVEL	EQUIPLEX	1.000	AMP	0,80	800,00
113	CLORETO DE SODIO 20% 10ML INJETAVEL	EQUIPLEX	1.000	AMP	0,74	740,00
114	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	CRISTALIA	500	AMP	6,50	3.250,00
115	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG	CRISTALIA	1.000	CPR	0,51	510,00
116	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJ	HYPOFARMA	300	AMP	3,90	1.170,00
117	COLAR CERVICAL G	DILEPE	20	UN	6,87	137,40
118	COLAR CERVICAL M	DILEPE	20	UN	6,87	137,40
119	COLAR CERVICAL P	DILEPE	20	UN	6,87	137,40
120	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	MEDSONDA	500	UN	0,59	295,00
122	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML	MEDSONDA	1.000	UN	0,52	520,00

123	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	MEDSONDA	1.000	UN	0,65	650,00
124	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCARPACK	100	UN	5,79	579,00
125	COLETOR PERFUROCORTANTE 7 LITROS	DESCARPACK	100	UN	4,45	445,00
126	COMPLEMENTO B INJETAVEL	HYPOFARMA	5.000	AMP	1,01	5.050,00
128	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES	MB TEXTIL	800	PC	6,99	5.592,00
129	DEXAMETASONA 0,5 MG ELIXIR	FARMACE	2.000	FR	3,50	7.000,00
130	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVEL	HYPOFARMA	2.000	AMP	1,55	3.100,00
131	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	FARMACE	3.000	AMP	1,45	4.350,00
134	DEXCLORFENIRAMINA SOLUCAO ORAL 0,4MG/ML 100ML	PRATI	3.000	FR	1,20	3.600,00
135	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	4.000	CPR	0,10	400,00
136	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	3.000	CPR	0,14	420,00
137	DIAZEPAM INJ 10MG/ML	SANTISA	3.000	AMP	1,99	5.970,00
138	DIAZEPAM INJ 5MG//ML	SANTISA	2.000	AMP	0,17	340,00
139	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	PRATI	40.000	CPR	0,05	2.000,00
140	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG INJETAVEL	FARMACE	3.000	AMP	1,39	4.170,00
141	DICLOFENACO SODICO 50MG	PRATI	40.000	CPR	0,06	2.400,00
142	DICLOFENACO SODICO 75MG INJETAVEL	FARMACE	4.000	AMP	1,05	4.200,00
143	DIGOXINA 0,25MG	TEUTO	5.000	CPR	0,10	500,00
144	DIPIRONA SODICA 500 MG	GREEN	30.000	CPR	0,13	3.900,00
145	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 10ML GTS	TEUTO	3.000	FR	1,47	4.410,00
146	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML AMPOLA 2ML	TEUTO	5.000	AMP	0,69	3.450,00
147	DOPAMINA CLORIDRATO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 10ML	CRISTALIA	500	AMP	4,99	2.495,00
148	DRAMIM B6 INJETAVEL	TAKEDA	500	AMP	3,90	1.950,00
150	ENALAPRIL MALEATO 10 MG	CIMED	20.000	CPR	0,04	800,00
151	ENALAPRIL MALEATO 20MG	CIMED	30.000	CPR	0,07	2.100,00
152	ENOXOPARINA 40MG	BLAU	2.000	UN	3,99	7.980,00
153	EQUIPO MACROGOTAS	TKL	5.000	UN	0,60	3.000,00
155	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMPS	TKL	2.000	UN	0,77	1.540,00
156	ERGOMETRINA AMPOLA INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	1.000	AMP	2,40	2.400,00
157	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M DESCARTAVEL	MISSNER	800	UN	5,99	4.792,00
158	ETILEFRINA CLORIDRATO INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	1.000	AMP	1,95	1.950,00
159	FENITOINA 100MG	HIPOLABOR	2.000	CPR	0,19	380,00
160	FENITOINA 50MG/ML INJ	HIPOLABOR	400	AMP	4,10	1.640,00
161	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	6.000	CPR	0,32	1.920,00
162	FENOBARBITAL 200MG/2ML INJ	TEUTO	400	AMP	4,80	1.920,00
163	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 18 X 24CM COM 100 UNIDADES	FUJI	30	CX	154,00	4.620,00
164	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 24 X 30CM COM 100 UNIDADES	FUJI	30	CX	279,00	8.370,00
165	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 30 X 40CM COM 100 UNIDADES	FUJI	30	CX	379,00	11.370,00
166	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 35 X 35CM COM 100 UNIDADES	FUJI	20	CX	389,00	7.780,00
167	FILME RADIOLOGICO, DIMENSOES 35 X 43CM COM 100 UNIDADES	FUJI	20	CX	499,00	9.980,00
168	FIO DE ALGODAO 3.0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	42,00	1.260,00
169	FIO DE ALGODAO N.2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	39,90	1.197,00
170	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.0,	SHALON	30	CX	89,90	2.697,00

	COM 70CM, AGULHA DE 4,0CM, 1/2 CIRCULO					
171	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.1, COM 70CM, AGULHA DE 3,0CM	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
172	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.2-0, COM 70CM, AGULHA DE 3,5CM, GASTROINTEST.	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
173	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.2-0, SEM AGULHA	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
174	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.3-0, COM 70CM, AGULHA DE 2,0CM, GASTROINTEST.	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
175	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.3-0, SEM AGULHA	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
176	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.4-0, COM 70CM, AGULHA DE 2,5CM	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
177	FIO PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.5-0, CX COM 24	SHALON	30	CX	49,99	1.499,70
178	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N.0, COM AGULHA, CX 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
179	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N.1, COM AGULHA, CX 24 UNID.	SHALON	30	CX	39,99	1.199,70
180	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N.2-0, COM AGULHA, COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	49,99	1.499,70
181	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N.3-0, COM AGULHA, COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	69,99	2.099,70
182	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N.4-0, COM AGULHA, COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	69,99	2.099,70
183	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N.4-0, SEM AGULHA, COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	69,99	2.099,70
184	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N.5-0, COM AGULHA, COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	59,99	1.799,70
185	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.0, COM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	31,99	959,70
186	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.1-0, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	31,99	959,70
187	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.2-0, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	31,99	959,70
188	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.3-0, COM AGULHA CX 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	32,00	960,00
189	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.4-0, COM AGULHA CX 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	32,00	960,00
190	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.5-0, COM AGULHA CX COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	32,00	960,00
191	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.6-0, COM AGULHA CX COM 24 UNIDADES	SHALON	30	CX	32,00	960,00
192	FITA ADESIVA CIRURGICA DESCARTAVEL, DIMENSOES 16MM X 50M	MISSNER	250	UN	4,95	1.237,50
193	FITA AUTOCLAVAVEL, DIMENSOES 19MM X 30M	MISSNER	100	UN	4,95	495,00
195	FIXADOR PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE FILMES RADIOLOGICOS, 20L	IBF	10	UN	269,99	2.699,90
198	FLUCONAZOL 150MG	PRATI	15.000	CPR	0,41	6.150,00
199	FLUOXETINA 20MG	TEUTO	3.500	CPR	0,07	245,00
201	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO G	DRY	600	UN	0,99	594,00

202	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M	DRY	600	UN	0,99	594,00
203	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO P	DRY	600	UN	0,99	594,00
204	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P PARA CRIANCAS DE 02 A 06 KG	DRY	600	UN	1,00	600,00
205	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL	TEUTO	4.000	AMP	0,97	3.880,00
206	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	30.000	CPR	0,05	1.500,00
207	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91CM	ANDREONI	80	UN	29,00	2.320,00
209	GENTAMICINA SULFATO 20MG INJETAVEL	HYPOFARMA	3.000	AMP	0,79	2.370,00
210	GENTAMICINA SULFATO 40MG INJETAVEL	HYPOFARMA	3.000	AMP	0,99	2.970,00
211	GENTAMICINA SULFATO 80MG INJETAVEL	HYPOFARMA	3.000	AMP	1,09	3.270,00
212	GERMI RIO 1000ML	RIOQUIMICA	36	L	28,99	1.043,64
214	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL 25%, 10ML	EQUIPLEX	2.000	FR	0,58	1.160,00
215	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL 50%, 10ML	EQUIPLEX	2.000	FR	0,58	1.160,00
217	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL	ANAPOLIS	100	PC	12,49	1.249,00
218	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	3.000	CPR	0,20	600,00
219	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	3.000	CPR	0,34	1.020,00
220	HALOPERIDOL 5MG INJ	UNIAO QUIMICA	500	AMP	3,95	1.975,00
221	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG INJ	UNIAO QUIMICA	500	AMP	15,49	7.745,00
222	HEPARINA NAO FRACIONADA	BLAU	600	AMP	44,99	26.994,00
223	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PRATI	100.000	CPR	0,03	3.000,00
224	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO/AMPOLA	NOVAFARMA	700	FR	3,85	2.695,00
225	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO/AMPOLA	NOVAFARMA	800	FR	5,30	4.240,00
226	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 100ML	SOBRAL	3.600	FR	1,17	4.212,00
227	IBUPROFENO 300 MG	PRATI	30.000	CPR	0,09	2.700,00
228	IBUPROFENO 600 MG	PRATI	30.000	CPR	0,09	2.700,00
229	IBUPROFENO GOTAS	PRATI	3.000	FR	1,07	3.210,00
230	INALADOR PARA NEBULIZACAO	NSR	5	UN	134,99	674,95
231	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	20.000	CPR	0,89	17.800,00
232	KETALAR OU KETAMIM 50MG/ML INJ	CRISTALIA	600	AMP	71,20	42.720,00
239	KOLAGENASE POMADA	CRISTALIA	100	UN	14,39	1.439,00
240	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	30	CX	22,99	689,70
241	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23 COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	30	CX	22,99	689,70
242	LAMINA DE BISTURI NUMERO 24 COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	30	CX	22,99	689,70
243	LAMOTRIGINA 100MG	RAMBAXY	1.000	CPR	2,10	2.100,00
247	LEVOPROMAZINA 100MG	HIPOLABOR	2.000	CPR	1,14	2.280,00
248	LIDOCAINA 2% S/V CONSTRUTOR 20 ML INJETAVEL	CRISTALIA	1.200	FR	4,99	5.988,00
249	LIDOCAINA GEL 2% 20MG/GA 20MG/G BISNAGA	CRISTALIA	500	BNG	1,99	995,00
250	LORATADINA 1 MG/ML SUSPENSÃO	PRATI	4.000	FR	1,49	5.960,00
251	LORATADINA 10 MG	GEOLAB	20.000	CPR	0,10	2.000,00
252	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO	MEDLEY	15.000	CPR	0,32	4.800,00
253	LOSARTANA POTASSICA 100 MG COMPRIMIDO	PRATI	15.000	CPR	0,31	4.650,00
254	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	PRATI	60.000	CPR	0,07	4.200,00
255	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 8,0	SUPERMAX	1.000	UN	1,45	1.450,00
256	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 8,5	SUPERMAX	500	UN	1,45	725,00

257	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL N 7,0	SUPERMAX	1.000	UN	1,44	1.440,00
258	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL N 7,5	SUPERMAX	2.000	UN	1,44	2.880,00
263	MALHA TUBULAR ALGODAO 10CM X 15M	STERIFARMA	10	PC	13,62	136,20
264	MALHA TUBULAR ALGODAO 15CM X 15M	STERIFARMA	10	PC	20,99	209,90
265	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO C/50	DESCARPACK	400	CX	7,99	3.196,00
266	MEBENDAZOL 100MG	SOBRAL	90.000	CPR	0,19	17.100,00
267	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 100MG/5ML	SOBRAL	6.000	FR	0,69	4.140,00
268	MEROPENEM INJETAVEL	AUROBINDO	100	AMP	4,39	439,00
269	METFORMINA 500MG	PRATI	20.000	CPR	0,09	1.800,00
270	METFORMINA 850MG	PRATI	90.000	CPR	0,09	8.100,00
271	METILDOPA 250MG	SANVAL	24.000	CPR	0,59	14.160,00
272	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	SANVAL	26.000	CPR	0,95	24.700,00
273	METOCLOPRAMIDA 10MG	HIPOLABOR	36.000	CPR	0,08	2.880,00
274	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML GOTA	MARIOL	35.000	FR	0,08	2.800,00
275	METOCLOPRAMIDA 5MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML	ISOFARMA	2.400	AMP	0,60	1.440,00
276	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	PRATI	36.000	CPR	0,16	5.760,00
277	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	PRATI	3.000	CX	5,69	17.070,00
278	METRONIDAZOL INJETAVEL	ISOFARMA	1.200	FR	5,99	7.188,00
279	METRONIDAZOL SUSPENSÃO	HALEXISTAR	3.000	FR	1,65	4.950,00
280	METRONIDAZOL+ NISTANTINA 100MG/G CREME VAGINAL	PRATI	2.000	CX	8,86	17.720,00
281	MIDAZOLAN 15MG/3ML	CRISTALIA	150	UN	6,20	930,00
283	MORFINA 10MG/ML	CRISTALIA	300	AMP	2,29	687,00
284	MORFINA 30MG	CRISTALIA	800	CPR	2,48	1.984,00
285	NEOCAINA PESADA 5% 4ML AMPOLA INJETAVEL	CRISTALIA	400	AMP	9,90	3.960,00
286	NEOMICINA SULFATO DE + BACITRACINA CREME	PRATI	3.500	UN	2,01	7.035,00
287	NIFEDIPINO 10MG	GEOLAB	20.000	CPR	0,13	2.600,00
288	NIFEDIPINO 20MG	GEOLAB	30.000	CPR	0,14	4.200,00
289	NIMESULIDA 100MG	GEOLAB	30.000	CPR	0,12	3.600,00
290	NIMESULIDA GOTAS	VITAMEDIC	4.800	FR	1,73	8.304,00
291	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G	GREEN	2.000	UN	4,35	8.700,00
292	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO COM 50ML	DONADUZZI	1.000	FR	3,80	3.800,00
293	NITROFURAZONA POMADA TOPICA 500 GRAMAS	PRATI	80	POTE	7,13	570,40
294	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO	CIMED	6.000	CPR	0,52	3.120,00
295	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA PROCEDIMENTO INVASIVO	DANNY	50	UN	8,73	436,50
298	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA OU COMPRIMIDO	PRATI	20.000	UN	0,11	2.200,00
299	OMEPRAZOL 40MG CAPSULA OU COMPRIMIDO	BLAU	15.000	AMP	0,28	4.200,00
300	OTOSCOPIO	MIKATUS	5	KIT	524,00	2.620,00
301	OXACILINA 500 MG	BLAU	1.200	AMP	3,19	3.828,00
302	OXIMETRO PORTATIL	MONTERRAT	10	UN	79,94	799,40
303	OXITOCINA 5 UI/ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	1.200	AMP	3,19	3.828,00
305	PAPEL LENCOL DESCARTAVEL 50 X 50	FLEXPELL	100	RL	8,50	850,00
306	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI	20.000	CPR	0,11	2.200,00
307	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	ZYDUS	20.000	CPR	0,14	2.800,00
308	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 100MG/ML	FARMACE	6.000	FR	1,25	7.500,00

	GOTAS					
309	PENICILINA 1.200.000 UI FRASCO/AMPOLA	TEUTO	1.500	UN	7,50	11.250,00
310	PENICILINA 600.000 UI FRASCO/AMPOLA	TEUTO	750	FR	14,40	10.800,00
311	PENICILINA PROCAINA 400.000 UI FRASCO AMPOLA	TEUTO	500	FR	11,95	5.975,00
312	PETIDINA 50M/ML INJ	UNIAO QUIMICA	700	AMP	5,60	3.920,00
314	PINCA DE ASSEPSIA	QUINELATO	5	UN	101,50	507,50
315	PINCA DE COLO	QUINELATO	3	UN	175,00	525,00
324	PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO	SANOFI	800	CPR	2,43	1.944,00
325	PIRACETAN 200MG/ML INJETAVEL	SANOFI	800	AMP	3,09	2.472,00
330	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	20.000	CPR	0,19	3.800,00
331	PREDNISONA 5MG	PRATI	5.000	CPR	0,09	450,00
332	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	6.000	CPR	0,28	1.680,00
333	PROMETAZINA 50MG/ML AMPOLA 2ML INJETAVEL	CRISTALIA	1.000	AMP	1,69	1.690,00
334	PROPE DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	ANAPOLIS	50	PC	22,50	1.125,00
335	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	PHARLAB	90.000	CPR	0,06	5.400,00
336	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	GEOLAB	20.000	CPR	0,29	5.800,00
337	RANITIDINA 25MG/ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	1.500	AMP	1,99	2.985,00
338	REVELADOR PARA RAO-X AUTOMATICO 38 LITROS	ADP BRASIL	10	UN	439,99	4.399,90
339	RIODINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	200	L	10,19	2.038,00
340	RIODINE TOPICO 1000ML	RIOQUIMICA	70	L	24,94	1.745,80
341	RISPERIDONA 1MG	GENON	3.000	CPR	0,11	330,00
342	RISPERIDONA 2MG	GENON	3.000	CPR	0,15	450,00
343	RISPERIDONA 3MG	GENON	3.000	CPR	0,21	630,00
345	SALBUTAMOL 0,4MG 120ML XAROPE	FARMACE	800	FR	1,45	1.160,00
346	SCALPE DESCARTAVEL N19	SOLIDOR	1.000	UN	0,25	250,00
347	SCALPE DESCARTAVEL N21	SOLIDOR	3.000	UN	0,25	750,00
348	SCALPE DESCARTAVEL N23	SOLIDOR	3.000	UN	0,25	750,00
349	SCALPE DESCARTAVEL N25	SOLIDOR	4.000	UN	0,25	1.000,00
350	SCALPE DESCARTAVEL N27	SOLIDOR	1.000	UN	0,25	250,00
351	SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO	PHARLAB	2.000	CPR	1,08	2.160,00
352	SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML AGULHA DE 25 X 08MM	SR	10.000	UN	0,34	3.400,00
353	SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML AGULHA DE INSULINA	SR	5.000	UN	0,29	1.450,00
354	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML AGULHA DE 25 X 08MM	SR	10.000	UN	0,42	4.200,00
355	SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML AGULHA DE 25 X 08MM	SR	6.000	UN	0,29	1.740,00
356	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML AGULHA DE 25 X 08MM	SR	9.000	UN	0,32	2.880,00
357	SERTALINA 25MG	GEOLAB	1.000	CPR	0,61	610,00
358	SERTALINA 50MG	GEOLAB	1.000	CPR	0,17	170,00
359	SIMETICONA 40MG	PRATI	20.000	CPR	0,16	3.200,00
360	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	PRATI	5.000	FR	1,84	9.200,00
361	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL	10.000	CPR	0,11	1.100,00
362	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	SANVAL	15.000	CPR	0,15	2.250,00
363	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06	MEDSONDA	300	UN	2,30	690,00
364	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 08	MEDSONDA	300	UN	2,30	690,00
365	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10	MEDSONDA	300	UN	2,30	690,00
366	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12	MEDSONDA	300	UN	2,30	690,00

367	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14	MEDSONDA	300	UN	2,30	690,00
368	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 16	MEDSONDA	300	UN	2,30	690,00
369	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 18	MEDSONDA	300	UN	2,30	690,00
370	SONDA DE FOLLEY N. 08 2 VIAS	SOLIDOR	300	UN	4,53	1.359,00
371	SONDA DE FOLLEY N. 10 2 VIAS	SOLIDOR	300	UN	4,53	1.359,00
372	SONDA DE FOLLEY N. 12 2 VIAS	SOLIDOR	300	UN	4,53	1.359,00
373	SONDA DE FOLLEY N. 14 2 VIAS	SOLIDOR	300	UN	4,53	1.359,00
374	SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS	SOLIDOR	300	UN	4,54	1.362,00
375	SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS	SOLIDOR	300	UN	4,54	1.362,00
376	SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS	SOLIDOR	300	UN	4,54	1.362,00
377	SONDA NASOGASTRICA N. 06 CURTA	MEDSONDA	300	UN	0,89	267,00
378	SONDA NASOGASTRICA N. 06 LONGA	MEDSONDA	300	UN	1,35	405,00
379	SONDA NASOGASTRICA N. 08 CURTA	MEDSONDA	300	UN	3,70	1.110,00
380	SONDA NASOGASTRICA N. 08 LONGA	MEDSONDA	300	UN	0,95	285,00
381	SONDA NASOGASTRICA N. 10 CURTA	MEDSONDA	300	UN	0,94	282,00
382	SONDA NASOGASTRICA N. 10 LONGA	MEDSONDA	300	UN	1,35	405,00
383	SONDA NASOGASTRICA N. 12 CURTA	MEDSONDA	300	UN	0,89	267,00
384	SONDA NASOGASTRICA N. 12 LONGA	MEDSONDA	300	UN	0,95	285,00
385	SONDA NASOGASTRICA N. 14 CURTA	MEDSONDA	300	UN	0,94	282,00
386	SONDA NASOGASTRICA N. 14 LONGA	MEDSONDA	300	UN	0,99	297,00
387	SONDA NASOGASTRICA N. 16 CURTA	MEDSONDA	300	UN	0,66	198,00
388	SONDA NASOGASTRICA N. 16 LONGA	MEDSONDA	300	UN	0,99	297,00
389	SONDA NASOGASTRICA N. 18 CURTA	MEDSONDA	300	UN	0,66	198,00
390	SONDA NASOGASTRICA N. 18 LONGA	MEDSONDA	300	UN	1,01	303,00
398	SONDA VESICAL Nø16 C/10	SOLIDOR	300	PC	58,99	17.697,00
399	SONDA VESICAL Nø17 C/10	SOLIDOR	300	UN	39,49	11.847,00
400	SONDA VESICAL Nø18 C/10	SOLIDOR	300	PC	39,99	11.997,00
401	SONDA VESICAL Nø20 C/10	SOLIDOR	300	PC	57,99	17.397,00
402	SORO FISIOLÓGICO 100ML SF	EQUIPLEX	3.000	FR	3,19	9.570,00
403	SORO FISIOLÓGICO 250ML SF	EQUIPLEX	3.000	FR	3,28	9.840,00
404	SORO FISIOLÓGICO 500MG SF	EQUIPLEX	3.800	FR	4,31	16.378,00
405	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SF	EQUIPLEX	2.000	FR	4,75	9.500,00
406	SORO GLICOSADO 500ML SF	EQUIPLEX	3.000	FR	4,17	12.510,00
407	SORO MANITOL 250ML SF	EQUIPLEX	200	FR	4,50	900,00
408	SORO PARA REHIDRATAÇÃO 27,9G ENVELOPE	NATULAB	3.000	ENV	0,92	2.760,00
409	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML SF	EQUIPLEX	1.200	FR	4,58	5.496,00
410	SORO RINGER SIMPLES 500ML SF	EQUIPLEX	500	FR	4,38	2.190,00
412	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG+80/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	4.000	FR	5,98	23.920,00
413	SULFAMETOXAZOL / TRIMETOPRIMA 400/80 MG COMPRIMIDOS	PRATI	24.000	CPR	0,20	4.800,00
414	SULFATO DE MAGNÉSIO	SAMTEC	100	FR	0,85	85,00
415	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS	VITAMED	2.000	FR	1,08	2.160,00
417	TENOXICAN 20 MG INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	800	AMP	12,00	9.600,00
418	TENOXICAN 40 MG INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	800	AMP	14,00	11.200,00
419	TERMOMETRO CLINICO PARA USO HOSPITALAR	INCOTERM	80	UN	9,29	743,20
420	TERMOMETRO DIGITAL	INCOTERM	80	UN	16,98	1.358,40
426	TINTURA DE IODO 1000ML	RIOQUIMICA	50	UN	73,99	3.699,50
427	TIRA PARA TESTES DE GLICEMIA G-TEC CX C/ 50 UNIDADES	ONCALL	120	UN	57,49	6.898,80
428	TOPIRAMATO 25MG	E.M.S	1.000	CPR	0,18	180,00
429	TOPIRAMATO 50MG	E.M.S	1.000	CPR	0,31	310,00
430	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE 100 UNIDADES	CREMED	100	PC	12,95	1.295,00

431	TRAMADOL 100MG/ML INJ	TEUTO	500	AMP	2,50	1.250,00
432	TRAMADOL 50MG/ML INJ 1ML	TEUTO	400	AMP	1,75	700,00
433	TRAMADOL 50MG/ML INJ 2ML	TEUTO	400	AMP	1,85	740,00
434	TRANSAMIN INJETAVEL	ZYDUS	1.200	AMP	5,90	7.080,00
440	VIOLETA DE GENCIANA FRASCO, C/ 1000ML	NEWPROV	15	FR	52,00	780,00
442	VITAMINA C COMPRIMIDO 500MG	VITAMED	5.000	CPR	0,14	700,00
VALOR TOTAL: (Um milhão e duzentos e trinta e sete mil e duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos)						1.237.294,49

EMPRESA: J DE R L PARRIAO						
CNPJ: 04.340.683/0001-87						
ENDEREÇO: Rua Cinco de Abril, Velha Marabá, Marabá/PA. CEP: 68.500-040						
REPRESENTANTE: Jose de Ribamar Lima Parriao – CPF: 169.323.741-53						
E-MAIL: dentalamazonia@uol.com.br T EL.: (94) 3321-1850						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ACETILCISTEINA XAROPE ADULTO 40MG/ML 100ML	GEOLAB	3.000	UN	5,50	16.500,00
03	ACETILCISTEINA XAROPE INFANTIL 20MG/ML 100ML	GEOLAB	3.000	UN	4,50	13.500,00
06	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR	50.000	CPR	0,07	3.500,00
09	AGUA DESTILADA AMPOLA 10 ML	EQUIPLEX	20.000	AMP	0,45	9.000,00
10	AGUA OXIGENADA 3% VOLUME 1000 ML	RIOQUIMICA	200	FR	7,00	1.400,00
21	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400MG	DONADUZZI	40.000	CPR	0,19	7.600,00
23	ALCOOL ACIDO PARA BAAR FRASCO C/ 500ML	NEWPROV	50	FR	27,59	1.379,50
27	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM COM 12 UNIDADES	NEVE	300	PC	6,98	2.094,00
28	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM COM 12 UNIDADES	NEVE	300	PC	8,48	2.544,00
29	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM COM 12 UNIDADES	NEVE	300	PC	12,45	3.735,00
32	AMBU INFANTIL (KIT COMPLETO)	UNITEC	20	KIT	135,00	2.700,00
33	AMBU PARA RECEM NASCIDO	UNITEC	20	KIT	135,99	2.719,80
37	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	FARMACE	2.000	AMP	1,60	3.200,00
47	APARELHO DE AEROSOL	GTECH	20	UN	214,00	4.280,00
48	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL COM ESTETOSCOPIO	GTECH	90	UN	59,00	5.310,00
55	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M COM 20 UNIDADES	NEVE	60	CX	34,00	2.040,00
56	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M COM 20 UNIDADES	NEVE	60	CX	54,00	3.240,00
57	ATADURA GESSADA 20CM X 4,0M COM 20 UNIDADES	NEVE	60	CX	100,00	6.000,00
76	CAMPO OPERATORIO 45 CM X 50 CM COM 50 UNIDADES	ANDREONI	50	PC	20,00	1.000,00
91	CATETER INTRAVENOSO N 24	DESCARPAK	5.000	UN	0,70	3.500,00
99	CETOPROFENO 100 MG/ML	CRISTALIA	1.000	FR	3,50	3.500,00
121	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	MEDSONDA	500	UN	0,64	320,00
149	ELETRODO DE ECG E MONITORIZACAO CARDIACA	SOLIDOR	500	KIT	0,40	200,00
154	EQUIPO MICROGOTAS	TKL	1.000	UN	1,40	1.400,00
194	FITA MICROPOROSA DESCARTAVEL,	MISSNER	100	UN	3,00	300,00

	DIMENSAO 12,5CM X 10M					
196	FIXADOR PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE FILMES RADIOLOGICOS, 38L	IBF	10	UN	300,00	3.000,00
208	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5000ML	MERCUR	30	UN	34,00	1.020,00
216	GLUTARALDEIDO SOLUCAO 20MG/ML GALAO 1000ML	RIOQUIMICA	36	L	29,50	1.062,00
234	KIT PAPANICOLAU G	ADLIN	1.000	KIT	3,00	3.000,00
235	KIT PAPANICOLAU M	ADLIN	2.000	KIT	3,00	6.000,00
236	KIT PAPANICOLAU P	ADLIN	2.000	KIT	3,00	6.000,00
237	KIT PARA NEBULIZACAO ADULTO	NEVONI	25	KIT	13,50	337,50
238	KIT PARA NEBULIZACAO INFANTIL	NEVONI	25	KIT	19,50	487,50
244	LARINGOSCOPIO ADULTO + LAMINA PARA ADULTO	MIKATOS	05	UN	250,00	1.250,00
245	LARINGOSCOPIO ADULTO + LAMINA PARA INFANTIL	MIKATOS	05	UN	250,00	1.250,00
259	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA P COM 100 UNIDADES	MIKATOS	300	CX	18,00	5.400,00
260	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX C/ 100 UNIDADES	MIKATOS	100	CX	18,00	1.800,00
261	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/ 100 UNIDADES	MIKATOS	400	CX	18,00	7.200,00
262	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UNIDADES	MIKATOS	300	CX	18,00	5.400,00
304	PAPEL GRAL CIRURGICO	MEDSTERIL	50	PC	24,00	1.200,00
313	PINCA DE ALLYS C/ 18CM	QUINELATO	20	UN	85,00	1.700,00
317	PINCA DE KOCHER CURVA SEM DENTE 20 CM	QUINELATO	20	UN	54,00	1.080,00
318	PINCA DE KOCHER RETA COM DENTE 20 CM	QUINELATO	10	UN	55,00	550,00
327	PONTEIRA AMARELA	CRALPLAST	10.000	UN	0,09	900,00
344	ROLO DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	MACROSUL	50	UN	140,00	7.000,00
435	TUBO DE ENSAIO 13X75 PLASTICO	CRALPLAST	10.000	UN	0,13	1.300,00
436	TUBO DE LATEX	AURIFLEX	500	M	11,99	5.995,00
441	VITAMINA C 500MG SOLUCAO INJETAVEL	FARMACE	4.000	AMP	1,10	4.400,00
443	VITAMINA K SOLUCAO INJETAVEL	CRISTALIA	2.000	AMP	1,30	2.600,00
Valor Total: (Cento e setenta mil e oitocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)						170.894,30

EMPRESA: SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 38.285.172/0001-21						
ENDEREÇO: Avenida Guyraupia, Cardoso Continuação, Aparecida de Goiânia/GO – CEP:74.934-577						
REPRESENTANTE: Thiago Taveira de Moraes – CPF n. 960.357.811-87						
E-MAIL: comercial@setehospitalar.com.br			TEL.: (62) 98111-5000			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	APARELHO DE SONAR	SIGMED	10	UN	320,00	3.200,00
200	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLOGICO	ORTOMED	05	UN	270,00	1.350,00
246	LARINGOSCOPIO COM LAMINAS RETA E CURVA	SCOPE MEDICAL	05	KIT	395,00	1.975,00
282	MONITOR CARDIACO MULTIPARAMETRO	COMEN	02	UN	7.500,00	15.000,00
Valor Total: (Vinte e um mil e quinhentos e vinte e cinco reais)						21.525,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Palestina do Pará/PA, 08 de Outubro de 2021.

AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ n. 37.556.213/0001-04
CONTRATADA

DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME
CNPJ n. 25.279.552/0001-01
CONTRATADA

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ n. 19.917.154/0001-70
CONTRATADA

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ n. 14.200.301/0001-73
CONTRATADA

J DE R L PARRIAO
CNPJ n. 04.340.683/0001-87
CONTRATADA

SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
CNPJ n. 38.285.172/0001-21
CONTRATADA